
 

 
 

 

UCHWAŁA Nr LIII/547/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia realizacji części zadania pn.  „Dożynki Wojewódzkie 2023” Gminie 

Komprachcice 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.2094 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Komprachcice realizacji części zadania pn. „Dożynki 

Wojewódzkie 2023” w zakresie zapewnienia: 

1) namiotu  głównego oraz namiotów stanowiących zadaszenie dla koron dożynkowych, 

2) ochrony przedsięwzięcia, 

3) poczęstunku dla zaproszonych gości i artystów, 

4) barierek ochronnych, 

5) zabezpieczenia sanitarnego, 

6) druku i opracowania plakatów i zaproszeń, 

7) zabezpieczenia medycznego, 

8) zabezpieczenia p-poż, 

9) wykonania przypinek dożynkowych i  banerów, 

10) zabezpieczenia energii elektrycznej,  

11) promocji produktu tradycyjnego - kołacza śląskiego. 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Komprachcice realizacji części zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa, porozumienia w 

sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy 

do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia 

zadań samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz 

zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

Samorząd Województwa Opolskiego od lat organizuje Dożynki Wojewódzkie na terenie 

wybranej gminy województwa opolskiego. Organizowane przedsięwzięcie jest podziękowaniem dla 

opolskich rolników za tegoroczne zbiory, a także jest formą popularyzacji lokalnych tradycji całego 

regionu jak również danego miejsca organizacji przedsięwzięcia. Decyzją Zarządu Województwa 

Opolskiego z dnia 2 listopada 2022 r. tegoroczne uroczystości Dożynek Wojewódzkich odbędą się 3 

września br. w miejscowości Polska Nowa Wieś na terenie Gminy Komprachcice. 

Z uwagi na powyższe planuje się powierzyć Gminie Komprachcice realizację części zadania pn.: 

Dożynki Wojewódzkie 2023”, na które przewiduje się przeznaczyć kwotę 150 000,00 zł. W budżecie 

Samorządu Województwa Opolskiego zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel. 

Szczegóły powierzenia Gminie Komprachcice realizacji części zadania pn. „Dożynki 

Wojewódzkie 2023” zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.  

Mając na uwadze powyższe, jak również charakter przedmiotowego zadania, jego zasięg oraz 

miejsce realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


